

- ۱- سیاست‌های آمریکا در غرب آسیا
- ۲- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا
- ۳- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
- ۴- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری
- ۵- توثیقات منتشر شده از سوی فعالان و مقام‌های سیاسی جهان



رهبرایران

همه چیز را از دست می‌دهد



هفته گذشته فراهم کرد، زیرا هیئت تحریر شام [HTS]، یک شبه‌نظامی بنیادگرا سنی، رهبری نیروهای شورشی برای تصرف حلب، حما، حمص و دمشق را بر عهده گرفت و باعث سرنگونی و فروپاشی حکومت اسد شد. بزرگ‌ترین بازنده در همه این اتفاقات کسی نیست جز ایران، ایران ده‌ها تلاش صبورانه برای جمع‌آوری جنبش‌های نیابتی در سراسر غرب آسیا انجام داده است که اکنون همه آنان از بین رفته است. حماس از ایران تسلیحات و آموزش دریافت کرد و با حزب الله، نیرویی بسیار قدرتمندتر و هماهنگ با ایران بود.

ادامه در صفحه ۲

به تهدیدی که به‌عنوان یک نیروی نظامی سازمان یافته بود پایان داد و چالشی که اکنون در غزه با آن مواجه است یک بحران انسانی است. اسرائیل همچنین حزب الله لبنان را در هم شکسته و پس از از بین بردن تمام رهبران آن تمایل خود را به آتش بس نشان داد. در همین حال، جنگ وحشیانه اما ناموفق پوتین در اوکراین، دیگر اهداف استراتژیک ایران را تضعیف کرده است. در سوریه، تنها پایگاه محکم روسیه در غرب آسیا، جنگ اوکراین نیروهای روسی را از آنجا دور کرده و توانایی تأثیرگذاری بر رویدادها را سلب کرده است. همه این اتفاقات زمینه را برای رویدادهای دراماتیک دو

آتلانتیک

الیوت کوهن |

زمانی که یحیی سنوار ۱۷ اکتبر را علیه اسرائیل آغاز کرد، از ابتدا با این اقدام قصد داشت ضربه‌ای قاطع به یک دولت قدرتمند وارد کند و موفق شد، اما مشخص شد دولتی که حمله او را خراب کرده است، ایران، حامی اصلی او بوده است.

این یک حماقت دائمی است که معتقد باشیم جنگ‌ها به پیامدهای سیاسی معناداری نمی‌رسند. ۱۵ ماه گذشته در غرب آسیا همه چیز را نشان می‌دهد. اسرائیل پس از رنج وحشتناکی در تاریخ ۱۷ اکتبر، حماس را پودر کرد و

۱۳

رابطه چین
و کابینه جدید ترامپ

۹

اروپا؛ قربانی تهدید ترامپ
علیه جنگ تجاری با چین؟

۸

تصمیمات دونالد ترامپ برای
کرانه باختری

رهبر ایران همه چیز را از دست می دهد

ایران هم مانند اسد
سقوط خواهد کرد؟

سورین
میراث‌پرور
سیاست خارجی ایران

روزنامه



نیوزویک دن پری

بامداد یکشنبه، حمله برق آسای شورشیان سوری با سقوط چشمگیر دمشق پایان یافت و نشان دهنده فروپاشی نظام بشار اسد پس از ۱۳ سال جنگ داخلی ویرانگر بود. یکی از مهم‌ترین لحظات در تاریخ اخیر غرب آسیا، با زنجیره‌ای از رویدادها شکل گرفت که کمتر کسی می‌توانست آن را پیش‌بینی کند. سقوط اسد یادآور این است که چگونه عواقب ناخواسته تاریخ را شکل می‌دهد. او قصابی بود که از سلاح‌های شیمیایی علیه مردم خود استفاده کرد و باعث کشته شدن صدها هزار نفر شد. از نظر انتقادی، ائتلافی که علیه او ترتیب داده شده بود، به نظر می‌رسید تحت سلطه اسلام‌گرایان باشد.

توانایی اسد برای چسبیدن به قدرت برای مدت طولانی به شدت به حزب الله متکی بود. اما حزب الله در نبردهای اخیر در لبنان توسط اسرائیل سرکوب شد و احتمالاً تصادفی نیست که حمله قاطع شورشیان بلافاصله پس از آن انجام شد.

در سوریه، حملات اسرائیل به دارایی‌های ایران، موقعیت اسد را که کشورش را به بزگرگ‌های برای تحویل تسلیحات ایران به حزب الله لبنان تبدیل کرده بود، تضعیف کرد. این حملات انبارهای تسلیحات، پایگاه‌های ایران و مسیرهای لجستیکی کلیدی را هدف قرار دادند و توانایی تهران برای حمایت از نیروهای نیابتی خود را به شدت تضعیف کردند. اثر انباشته این اقدامات باعث تکه تکه شدن، تضعیف روحیه و افول محور مقاومت شد.

به علاوه، ایران، معمار این اتحاد منطقه‌ای، به شدت تضعیف شده و حملات هوایی اسرائیل، پدافند هوایی این کشور را تضعیف کرده است. سرنگونی اسد همچنین نفوذ روسیه در غرب آسیا را تضعیف می‌کند، زیرا مسکو یکی از حامیان اصلی نظام او بود.

برای اسرائیل، برچیده شدن محور مقاومت نشان دهنده یک پیروزی استراتژیک است، اما خطرات آن قابل توجه است.

به علاوه، سقوط اسد ممکن است قدرت‌های جدیدی را به خلأ سوریه دعوت کند. ترکیه، روسیه و دیگران می‌توانند نفوذ خود را اعمال و به طور بالقوه منطقه را بی‌ثبات کنند.

حکومت دینی در ایران که موردهاندت مردمش قرار گرفته و سرطانی در جهان است، می‌تواند نفر بعدی باشد.

<https://t.ly/oTXvt>

ایجاد می‌کنند. ایران دست‌های خود را از دست داده است. اما برخی دیگر باقی هنوز می‌مانند. پس از متحمل شدن یک سری از شکست‌های سنگین، حکومت باید وحشت زده شود و این ممکن است باعث شود که این کشور به دنبال تطبیق و تعادل قدرت در گفت‌وگوی با آمریکا باشد و در حال حاضر نکاتی در این زمینه وجود دارد و مهم‌ترین آن این است که آسیب‌پذیری ایران، انگیزه‌های قوی برای دستیابی به تسلیحات هسته‌ای به آن می‌دهد.

ترامپ نیز در خصوص سوریه نوشت: سوریه آشفته است. اما متحدمان نیست و آمریکاییان باید با آن کاری داشته باشند. این مبارزه ما نیست. اجازه دهید این بازی ادامه پیدا کند و درگیر نشوید! اما این فراخوان برای دور ماندن از سوریه حضور نظامی آمریکا در آنجا را نادیده می‌گیرد و هیچ پاسخی به مشارکت آمریکا ارائه نمی‌دهد که در مورد متحدان کرد و هزاران اسیر داعشی آنچه باید کرد. در هر صورت دولت آتی با مشکل بسیار بزرگ‌تری مواجه است؛ اگر ایران واقعاً برای دستیابی به تسلیحات هسته‌ای مسابقه سرعت را انتخاب کند، کاخ سفید باید تصمیم بگیرد که آیا با بمب از این حرکت جلوگیری کند یا که می‌تواند به هر روش دیگری این نتیجه را متوقف کند.

<https://tinyurl.com/2a8d7je5>

طریق در لیبی را تضمین کند، اما هنوز زیرساخت‌هایی را که در سوریه داشت توسعه ن داده است. روسیه، مانند ایران، با فروپاشی سوریه تحقیر شده است. اگر در این بین برنده‌ای وجود داشته باشد، ترکیه است که از هیئت تحریر شام حمایت کرده است و اکنون ترکیه قدرت خارجی غالب خواهد بود. پیروزی هیئت تحریر شام نه تنها به ترکیه فرصتی برای بازگرداندن ۳ میلیون پناهنده سوری از اردوگاه‌های ترکیه به سوریه را می‌دهد، بلکه نفوذ ترکیه را در امتداد خطوط عثمانی گسترش می‌دهد.

اگرچه اسرائیل هم نسبت به ترکیه محتاط است، اما با این وجود می‌تواند از انزوای حزب الله و اخراج روسیه از شام خشنود باشد. در مورد آمریکا، البته این اتفاق خیلی مهم نبود؛ متحدان کرد آن در شرق سوریه، با حمایت تعداد کمی نیروی ویژه آمریکا، نقش کوچکی در این جنگ ایفا کردند، اما همچنان نقش بسیار بزرگ‌تری را در مهار بقایای داعش ایفا می‌کنند.

همه این اتفاقات مجموعه شگفت‌انگیز و پیچیده‌ای از شرایط سیاسی غرب آسیا را نشان می‌دهد که هنوز آینده در هاله‌ای از ابهام است.

اگرچه جنگ‌ها ممکن است بخشی از مشکلات را از بین ببرد، اما معمولاً مجموعه جدید دیگری از مشکلات را نیز

حزب الله کمک کرده بود تا جریان نبردی که از سال ۲۰۱۲ به بعد علیه حکومت اسد جریان داشت، تغییر کند. نیرویی متشکل از ده‌ها هزار نفر نیروی وفادار را در سوریه نگه داشت، اما آنان تنها نبودند؛ ایران نیز هزاران نفر دیگر را در ده‌ها گروه شبه نظامی مختلف از گروه‌های مختلف شیعه عراق، افغانستان و پاکستان سازمان‌دهی و آموزش داد. ایران یک کشور قدرتمند است، به این معنا که مردم آن عمیقاً ریشه در تاریخ و فرهنگ دارند، اما ارتش نسبتاً ضعیفی دارد. این کشور سرمایه‌گذاری هنگفتی در جنگ نیابتی با موفقیت چشمگیر داشته است، اما با شکست حماس، حزب الله و در نهایت فروپاشی اسد، ایران متحمل خسارات جبران‌ناپذیری شده است. این کشور دیگر مسیر زمینی به لبنان ندارد. منضبط‌ترین، مسلح‌ترین و مؤثرترین نمایندگانش را از دست داده است و در تلاش خود برای حمله مستقیم به اسرائیل شکست خورده است.

روسیه، شریک استراتژیک ایران نیز متحمل زیان‌های بزرگی شده است. تأسیسات روسی در بندر طرطوس و پایگاه هوایی حمیمیم در طول چندین دهه ساخته شده است. تصور اینکه روسیه بدون آن‌ها به عملیات خود ادامه دهد دشوار است. این کشور تلاش کرده است دسترسی دریایی به بندر

خودکشی دشمنان اسرائیل

چرا درگیری اسرائیل و فلسطین ۱۵ ماهه یافته است؟

کوئینسی پل پیلار

فرستاده بازنشسته سازمان ملل متحد در روند صلح غرب آسیا، تور ونسلند، در مصاحبه اخیر با نیویورک تایمز از جامعه بین‌المللی به دلیل تکیه بر راهکارهای کوتاه‌مدت مانند بهبود کیفیت زندگی در اراضی اشغالی یا انحرافات مانند دستیابی به توافق صلح بین اسرائیل و سایر کشورهای عربی انتقاد کرد. او گفت: یک تلاش دیپلماتیک هماهنگ و پایدار برای پایان دادن به اشغال و ایجاد یک کشور فلسطینی ضروری بود، اما به کار نمی‌رفت. ونسلند گفت: «آنچه ما دیده‌ایم، شکست در برخورد با درگیری واقعی، شکست سیاست و دیپلماسی است.»

بسیاری از انتقادات ونسلند متوجه جامعه بین‌المللی به‌عنوان یک کل بود، اما نکات او به‌ویژه در مورد آمریکا، حامی طرف درگیری که سرزمین مورد بحث را کنترل می‌کند و برابر حاکمیت فلسطین مقاومت می‌کند، صدق می‌کند.

نقطه مقابل تلاش دیپلماتیک مورد نیاز، استراتژی غالب اسرائیل و تا حد زیادی آمریکا است.

ویژگی اصلی سیاست ریچارد نیکسون و هنری کیسینجر، حمل و نقل هوایی عظیم تدارکات نظامی به اسرائیل بود. نیکسون و کیسینجر، با نگاهی به مناقشه از منظر جنگ سرد، سیاست خود را موفقیت‌آمیز می‌دانستند که اسرائیل را قادر می‌سازد تا جریان نبرد را تغییر دهد و در عین حال اتحاد جماهیر شوروی را از نقش منطقه‌ای معنادار خارج کند. بنیامین نتانیاها در واکنش به حوادث سوریه با شادی و تبریک گفت که سقوط اسد به دلیل حملات قبلی اسرائیل به حزب الله و ایران بوده است. تغییر نظام فرصتی برای اسرائیل بود که یک منطقه حائل در جولان ایجاد کند.

تغییر قریب الوقوع کنونی در دولت‌های آمریکا امید چندانی برای تغییر مثبت در این موضوع ندارد. غرب آسیا تنها منطقه‌ای نیست که اشتباه بودن مفهوم تنش‌زدایی از طریق تشدید تنش نظامی را نشان داده است.

درک صحیح از دیپلماسی همچنین بیانگر معنای سیاست خارجی خویش‌داری است و به معنای انزوای طلبی نیست. آمریکا باید با جهان تعامل داشته باشد و صلح را از طریق تمرین شدید دیپلماسی دنبال کند.

<https://t.ly/9TA0U>



کنند. این سزاوارترین و نهایی‌ترین ضربه به ۷ اکتبر خواهد بود، قتل عامی که استبداد اسلام‌گرایان را بر قوم یهود تحمیل کرد و باعث قیام علیه استبداد اسلام‌گرا در ایران شد.

به یک معنا، اشتباه است که این اتفاقات را «اثر ۷ اکتبر» بنامیم؛ زیرا هیچ کدام از این‌ها اجتناب‌ناپذیر نبود. برعکس، این نه تنها از آنچه حماس انجام داد، بلکه از نحوه واکنش اسرائیل ناشی می‌شود. در سرپیچی از فریاد نخبگان غربی که از روز اول در جهان پس از قتل عام خواستار کنار گذاشتن اسلحه از اسرائیل شدند، اسرائیل تصمیم گرفت با مهاجمان نژادپرست خود مقابله کند. سپس تصمیم گرفت با بمب‌افکن‌های قلمرو شمالی خود یعنی حزب الله مقابله کند که باعث تخلیه ده‌ها هزار غیرنظامی اسرائیلی شدند. این کشور تصمیم گرفت برای خود، برای ادامه حیات سرزمین یهودیان، برای ارزش‌های دموکراسی و امنیت بایستد و این‌ها عواقب آن تلقی می‌شوند؛ اسرائیل در حالی زندگی می‌کند که حماس، حزب الله و حکومت اسد در حال مرگ هستند یا حداقل نفس‌های آخر را می‌کشند.

t.ly/erP7u

سطحی نگری آن است، باید مورد استقبال همه کسانی باشد که آزادی را دوست دارند. بشار اسد مانند حافظ، پدرش قبل از خود ظالم‌ترین حاکمان بود. او مخالفان را به طرز وحشیانه‌ای سرکوب کرد، منتقدان خود را زندانی کرد، کردها را قتل عام کرد و از روسیه دعوت کرد تا به او کمک کند تا ده‌ها هزار نفر از هم‌وطنان خود را در طول جنگ داخلی قتل عام کند. سوری‌هایی که به دنبال فرار بزدلانه او در خیابان‌ها می‌رقصیدند، این کار را نمی‌کنند، زیرا آن‌ها تمام بیابیه‌های سیاسی هیئت تحریر شام را خوانده‌اند و با همه آن موافق هستند. آن‌ها این کار را انجام می‌دهند زیرا تسکین شیرین‌رهایی از چکمه اسد را بر گلولی خود احساس می‌کنند. این لحظه دیوار برلین آن‌هاست و نباید آن‌ها را ناامید کرد.

دین سالاران تهران تفنگ بر سر ملت یهود می‌گیرند، اما حالا اسلحه به طرف خودشان نشانه رفته است. اکنون این آن‌ها هستند که باید به این فکر کنند که آیا حکومتشان دوام خواهد آورد یا خیر. این اثر ۷ اکتبر است. ما فقط می‌توانیم امیدوار باشیم که جوانان شهرهای ایران که تشنه آزادی هستند، در این بحران وجودی حاکمانشان فرصتی برای اعتصاب برای آزادی پیدا

اسپایکت برندان اونیل

آن‌ها تلاش خود را به کار گرفتند تا دولت یهود را از بین ببرند و در نهایت خود را نابود کردند. اثر ۷ اکتبر فوق‌العاده است. ۱۴ ماه پس از اینکه حماس به فکر وحشی‌گری نژادپرستانه خود علیه مردم جنوب اسرائیل افتاد، محور موسوم به مقاومت در حال فروپاشی است. حماس در نتیجه جنگ ویرانگری که آغاز کرد، به شدت ضعیف شده است. حزب الله به طرز چشمگیری تحقیر شده، رهبری آن تقریباً به طور کامل توسط ارتش اسرائیل از بین رفته و اکنون حکومت اسد سقوط کرده است. این «شالوده» «محور مقاومت» به رهبری ایران دیگر وجود ندارد. ایران از زمان جنگ ایران و عراق که پس از انقلاب اسلامی آن در سال ۱۹۷۹ رخ داد تا این حد متلاطم، منزوی و از نظر وجودی شکننده به نظر نرسیده است.

سقوط اسد قبل از هر چیز اتفاق خوب و مثبتی برای مردم سوریه است. مردم حق دارند در مورد آنچه بعداً می‌آید، درباره آنچه که اسلام‌گرایان هیئت تحریر شام و متحدان مختلف آن‌ها که اکنون دمشق را فتح کرده‌اند، سؤال کنند؛ اما سقوط حیرت‌آور سریع حکومت اسد که گواهی بر

به «جولانی»، رهبر شورشیان سوریه فرصتی داده شده است



بلومبرگ

آندریاس کلوت |

جوبایدن، رئیس‌جمهور ضعیف و جانشین او، دونالد ترامپ، نیاز مبرمی به یک نظریه ذهنی درباره ابومحمد الجولانی، رهبر شبه‌نظامیان شورشی دارند که به تازگی دیکتاتور سوریه را سرنگون کرد و اکنون می‌تواند کشور را آزاد کند یا آن را به عمق جهنم بفرستد.

از زمان بهار عربی در سال ۲۰۱۱ و شورش علیه بشار اسد، قصاب و جنایتکار جنگی که اکنون در روسیه پنهان شده است، آمریکا در حالی که نگران «موفقیت فاجعه‌بار» است، سعی کرده اسد را خلاص کند.

آمریکا حداقل از ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ با القاعده و همچنین یکی از شاخه‌های آن، داعش، مبارزه کرده است.

از این رومعمای جولانی و گروهش، حیات تحریر الشام، که مخفف «سازمان آزادی شام» است، به وجود می‌آید. نام اصلی او احمد الشرع است. در طول جنگ دوم آمریکا در عراق، الشرع به آنجا رفت تا با

مهاجمان کافر مبارزه کند.

این امر جولانی را به مدت پنج سال در زندان‌های آمریکا (از جمله ابوغریب بدنام) درآورد.

افراد و سازمان‌ها تغییر می‌کنند و جولانی و تحریر الشام ۱۳ سال فرصت داشته‌اند تا تکامل پیدا کنند. سال‌ها پیش او رسماً از داعش و القاعده جدا شد و شروع به تبلیغ نسخه واقعی تری از حکومت اسلامی کرد. به ویژه، جولانی خود را به طور غیرعادی

(برای اسلام‌گرایان) در اختیار رسانه‌های

آمریکایی، از سوی آن گرفته تا پی‌بی‌اس قرار داده است تا درباره تغییر مذهبش توضیح بیشتری بدهد.

آمریکا هیچ نقش آشکاری در تنش تکان‌دهنده هفته‌های اخیر و هیچ نقش مفیدی درین بست‌سال‌های اخیر ایفا نکرد و ترامپ درست می‌گوید که آمریکا باید در نهایت تلاش کند تا از غرب آسیا خارج شود نه اینکه وارد باتلاق‌های جدید و جنگ‌های

همیشگی شود.

تضعیف بیشتر ایران، حزب‌الله و روسیه در زمان ممکن حتی کشورهای سنی‌رادریک ترتیبات امنیتی منسجم با اسرائیل ادغام می‌کند و به آمریکا اجازه می‌دهد با منطقه خداحافظی کند.

آمریکا باید عنوان تروریستی و جایزه بر تحریر الشام و جولانی را کنار بگذارد یا نادیده بگیرد.

<https://tinyurl.com/279gn3uk>

فردای بعد از اسد چگونه است؟

متحدان و دشمنان اسد مدعی پیروزی شدند، اما با این حال، به دلیل حمله اسرائیل به لبنان و حملات علیه ایران، ناامیدی اردوغان از امتناع سوریه نسبت به سازش و ظهور نیروهای دموکراتیک سوریه، جنگ را به تیرگی بود. فروپاشی حمایت‌های بین‌المللی از جمله روسیه، ایران و نیروهای تحت سلطه کردها منجر به انحلال حکومت شد.

آینده سوریه به دلیل درگیری‌های مداوم بین ارتش ملی سوریه تحت حمایت ترکیه و نیروهای دموکراتیک سوریه که تحت کنترل کردها هستند، نامشخص است. سرنوشت بسیاری از کردهای اخراج شده توسط ترکیه چندان مشخص نیست و نیروهای دموکراتیک سوریه باید برای جلوگیری از خونریزی بیشتر به سازش برسند. این کشور در آستانه تبدیل شدن به یک کشور شکست‌خورده با نبردهای داخلی و خارجی است. برای تأمین ثبات، حمایت منطقه‌ای و بین‌المللی و برای بازگرداندن نظم، ایجاد «یک دولت غیرنظامی» و «تشویق به صلح» مورد نیاز است.

<https://shorturl.at/3IJe9>



شد و به یک درگیری بین‌المللی تبدیل شد که ایران و روسیه متحدان آن بودند. این درگیری حداقل نیم میلیون نفر را کشت و ۱۴ میلیون نفر را آواره کرد و به ظهور احزاب راست افراطی در اروپا منجر شد. روسیه از مداخله خود برای حمایت از حکومت اسد و گسترش نفوذ نظامی‌اش استفاده کرد. اتحاد چین با روسیه نیز هم‌زمان با جنگ داخلی سوریه آغاز شد. در سال ۲۰۱۸، به نظر می‌رسید که جنگ داخلی سوریه مدیریت و مهار شده بود و

سوریه صورت گرفت. پیروزی شورشیان تغییر قابل توجهی را در غرب آسیا رقم زد و قدرت‌های بزرگ منطقه‌ای و بین‌المللی را در مورد چگونگی واکنش نامطمئن به این رویداد باقی گذاشت. سقوط اسد به هم‌پیوستگی درگیری‌های غرب آسیا را نشان می‌دهد و خطر عادی‌سازی روابط آن‌ها و پتانسیل تحولات سریع را برای برهم‌زدن توازن قدرت در منطقه نشان می‌دهد.

جنگ داخلی سوریه در سال ۲۰۱۱ آغاز

فاران افروز

ناتاشا هال / جوست هیلتزمن |

خانندان اسد که توسط روسیه، ایران و حزب‌الله حمایت می‌شود، بیش از ۵۰ سال است که به صورت غیرقابل توقف بر سوریه تسلط داشته‌اند، اما با این حال، این حکومت در نهایت تنها در دو هفته توسط شورشیان اسلام‌گرای گروه آزادی بخش سوریه، هیئت تحریر شام [HTS] شکست خورد. این گروه کنترل دمشق را به دست گرفت، اقدامی که توسط یک کارزار داخلی

حزب الله شکست را پیروزی قلمداد می کند!

سورین

محور مقاومت

روزنامه سورین

بازداشت دادگاه کیفری بین المللی [ICC] برای جنایات جنگی و جنایات علیه بشریت که توسط نیروهای اسرائیلی در غزه انجام شده است.

مردم لبنان اکنون با فرصتی تاریخی برای برجیدن زیرساخت های حزب الله و بازپس گیری کنترل سرنوشت سیاسی کشورشان و تبدیل آن به سرنوشتی که آینده، امنیت و رفاه آن ها را در اولویت قرار می دهد و نه منافع ایران، روبرو هستند. این مسئله مستلزم کشوری است که در آن دفاع از لبنان صرفاً در دست ارتش آن باشد، نه یک گروه ستیزه جو که دستورات خود را از یک قدرت خارجی بگیرد. حزب الله مطلقاً قصد ندارد چاقوی خود را از گلوئی لبنان درآورد، اما برای اولین بار در طول زندگی من، دیگر تنها بازیگری نیست که بر سرنوشت لبنان کنترل دارد. امروز حزب الله شکست خورده، از نظر سیاسی در لبنان کاملاً منزوی شده و از حمایت حامی خود، ایران قطع امید کرده است.

t.ly/gQR9z



عمیق تر کرده است. مسلماً این اولین ضرر نظامی جدی است که این گروه از زمان ایجاد آن در طول جنگ داخلی لبنان تجربه کرده است. پیامدهای این شکست در حال حاضر در سوریه موج می زند و در سراسر غرب آسیا طنین انداز خواهد شد. از سوی دیگر، رژیم بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، نشان داده که صبر، ظرفیت و اراده لازم برای تحمل یک درگیری نامحدود با حزب الله را در حال حاضر دارد، حتی در مواجهه با حکم

«تقریباً ۱۰۰۰ بار این توافق را نقض و حزب الله شمال اسرائیل را گلوله باران کرده است. چه توافق آتش پس برقرار باشد یا نه حزب الله قبلاً شکست قاطعی را از اسرائیل متحمل شده است. صحنه های خیره کننده ای که از سوریه پدیدار شد، جایی که یک حمله نظامی روشن توسط گروه های شورشی به رهبری گروه شبه نظامی اسلام گرای هیئت تحریر شام [HTS] باعث سرنگونی حکومت اسد در ۱۳ روز شد، تنها وضعیت حزب الله را

فارس پالیسی آز کاترچی ا

«استوار. پیروز». این ها کلماتی بود که در صفحه اول روزنامه الاخبار حامی حزب الله پس از اعلام آتش پس آزمایشی بین این گروه شبه نظامی و اسرائیل نقش بسته بود. کمتر از یک هفته پس از اعلام آتش پس، حملات هوایی اسرائیل در جنوب لبنان انجام شد و مقامات هیئت لبنانی موسوم به یونیفل به سی ان ان گفتند که اسرائیل

سقوط اسد، محور ایران را در هم می شکند



تایمز اسرائیل اندرو میلز ا

برکناری بشار اسد، رئیس جمهور سابق سوریه پس از حمله نیروهای شورشی به دمشق، شبکه نفوذ ایران در غرب آسیا را در هم شکست، اما اسرائیل، آمریکا قدرت های عربی اکنون باید با خطر بی ثباتی و افراط گرایی ناشی از نیروهای جایگزین او مقابله کنند. نیروهای شورشی که به ۵۰ سال حکومت سلسله وحشیانه اسد و پدرش پایان داد، هیئت تحریر شام [HTS]. یک گروه مسلمان سنی بود که قبلاً وابسته به القاعده بود که توسط آمریکا و سازمان ملل به عنوان

یک سازمان تروریستی معرفی شده بود. مروان المعشر، معاون مطالعات مؤسسه صلح بین المللی کارنگی مستقر در آمریکا، گفت که خروج اسد می تواند فرصتی را برای مردم سوریه فراهم کند تا از طریق یک انتقال منظم، یک حکومت سیاسی فراگیر ایجاد کنند، به جای اینکه به گروه های افراط گرا اجازه دهد از طریق خلأ قدرت به برتری برسند.

هادی البحر، رئیس اپوزیسیون اصلی سوریه در خارج از کشور، روز یکشنبه در

دموکراتیک، در شمال شرقی سوریه تسلط دارند. در نشانه ای از تنش بین گروه ها، ارتش ملی سوریه تحت حمایت ترکیه بخش هایی از اراضی از جمله شهر تل رفعت را در آغاز حمله اخیر از نیروهای کرد تحت حمایت آمریکا تصرف کرد. یک منبع امنیتی ترکیه روز یکشنبه گفت که شورشیان پس از عقب راندن دوباره کردها وارد شهر شمالی منبج شدند.

t.ly/WK8uK

رقابت می کنند. هر کدام می خواهند مسئول باشند. هر یک فکر می کند می تواند بشار اسد باشد و هر یک با یک حزب خارجی که از گروهش حمایت مالی می کند، وفاداری دارد. «آن ها با هم درگیر خواهند شد مگر اینکه تلاشی از سوی سازمان ملل و برخی کشورهای منطقه با نفوذ برای متحد کردن آن ها صورت گیرد.»

نیروهای تحت حمایت ترکیه در شمال تسلط دارند، در حالی که گروه های کرد وابسته به آمریکا، مانند نیروهای سوریه

حاشیه نشست دوحه به رویتز گفت که سوریه باید یک دوره انتقالی ۱۸ ماهه داشته باشد تا «محیطی امن، بی طرف و آرام» برای انتخابات آزاد ایجاد کند.

اپوزیسیون سوریه طیف گسترده ای را شامل می شود، از گروه های میانه رو مانند ارتش ملی سوریه [SNA] تا عناصر جهادی درون هیئت تحریر شام که هر کدام دیدگاه خاص خود را برای آینده سوریه دارند، از دموکراسی سکولار تا حکومت اسلامی. هر یک از این گروه های شورشی برای برتری

زمان گفت و گوی ملی درباره خشونت جناح چپ فرار سیده است

آمریکا غرق در بمب گذاری های کمونیستی و آنارشستی بود که به کشته شدن بیش از ۳۰ نفر در وال استریت در سال ۱۹۲۰ منجر شد. آغشته به افراط گرایی نیز بود. در دهه ۱۹۷۰، گروه های تروریستی چپ گراماند Weather Underground بمب هایی را در ساختمان کنگره، ایستگاه های پلیس، پنتاگون و دفاتر دادستانی کل ایالت منفجر می کردند. در یک دوره ۱۸ ماهه بین سال های ۱۹۷۱ و ۱۹۷۲، ۲ هزار و ۵۰۰ بمب گذاری در آمریکا توسط گروه های چپ رخ داد.

<https://B2n.ir/u03893>

هنگامی که شورش زندگی سیاه پوستان مهم است، ملت را فرا گرفت و میلیاردها خسارت وارد کرد و جان هزاران نفر را از بین برد، به سختی می توان کسی را در رسانه ها وادار کرد که حتی در حال وقوع است. از نظر جناح چپ، والدینی که به هیئت های مدرسه به دلیل تئوری نژادی انتقادی و دستورات ماسک اعتراض می کنند، «تروریست های داخلی» هستند، اما کسانی که شهرها را به آتش می کشند «افراد صلح جو» هستند. چپ گراها از سال صفر تا کنون مستعد خشونت بوده اند. در اوایل دهه ۱۹۰۰،

کشتار دشمنان سیاسی دفاع می کردند، هزاران دست انحرافی وجود داشت که از لفاظی های تهدیدآمیز محافظه کاری گلايه می کردند. نسلی از دانشجویان به این تلقین شده اند که بر این باورند که انگیزه سود، کشتن مردم است در حالی که برعکس آن صادق است. ویک تداوم ایدئولوژیک واضح بین کسانی که تیراندازی به یک مدیرعامل را منطقی می دانند و قتل و تجاوز به یهودیان توسط تروریست های فلسطینی را منطقی می دانند و سوزاندن شهرها را برای «عدالت اجتماعی» منطقی می دانند.

ریل کلیر پالیتیکس

دیوید هرسانی |

حتی قبل از اینکه بدانیم قتل هدمند برایان تامپسون، مدیرعامل UnitedHealthcare توسط لوئیجی مانزیون انگیزه سیاسی داشت، بسیاری از چپ گراها تیراندازی را توجیه، جشن می گرفتند و منطقی می دانستند. یک بحث واقعی در برخی از بخش های چپ ترقی خواه در جریان است که آیا قتل مدیران عامل چیز بدی است یا خیر و جای تعجب ندارد. البته، اگر هر یک از اساتید یا روزنامه نگاران MAGA به طور علنی از

چرا کارگران یک حزب نئولیبرال دموکرات را ترک کردند؟

طبقه کارگری که ترجیح می دهند به دانشگاه نروند، این امکان را می دهد تا به مهارت هایی دست یابند که آن ها را قادر می سازد تا زندگی موفق طبقه کارگری داشته باشند.

نزدیک به ۹۰ درصد آمریکایی های زیر ۳۰ سال از اتحادیه ها حمایت می کنند، گروهی که در انتخابات امسال از ترامپ حمایت کردند. با این حال، از هر ۱۰ کارگر در آمریکا، تنها ۱ نفر در اتحادیه است. جای تعجب نیست که بسیاری از کارگران احساس ناامیدی می کنند. احساس تنهایی و افسردگی به ویژه برای مردان جوان بسیار بیشتر است.

در طول ۴۰ سال گذشته، مجموعه ای از قوانین اقتصادی جدید، ثروت را بر کار، سود شرکت ها بر حقوق کارگران، بازده سهامداران بر ارزش اجتماعی را اولویت داده اند، قدرت کارگری کاهش یافته است و نابرابری رشد کرده و اعتماد عمومی به دموکراسی تضعیف شده است. نجات دموکراسی بسیار مهم است. این امر مستلزم توانمندسازی واقعی کارگران و سطحی از امنیت اقتصادی است که فراتر از درک بسیاری از کارگران آمریکایی است. به همین دلیل است که اتحادیه ها در مبارزه نه تنها برای جلب حمایت سیاسی طبقه کارگر، بلکه برای حفظ و تقویت دموکراسی آمریکایی ضروری هستند.

<https://B2n.ir/z03498>



مانند قانون PRO شد که بسیاری از موانعی را که کارگران را از پیوستن یا تشکیل اتحادیه ها باز می دارد، از بین می برد. او همچنین خواستار تبدیل مدارس به مکانی شد که به بچه های

سال پیش درآمد دارند. او ادامه داد که آیا جای تعجب است که «حزب دموکرات کارگران زحمتکش را در انتخابات ریاست جمهوری نوامبر از دست داد». وینگارتن خواستار قوانینی

امریکن پراسپکت

هارولد میرسون |

وقتی اکثر طبقه کارگر آمریکا وضعیتشان بدتر می شود و زمانی که ۴۰ سال سیاست های نئولیبرالی تنها کار را برای این کارگران سخت تر کرده است تا قدرتی را که برای بهتر کردن وضعیت خود به آن نیاز دارند، سخت تر کند، آیا جای تعجب است که آن کارگران به مرد قدرتمندی رأی دهند که قول می دهد دولتی را که آن ها را شکست داده از بین ببرد و از منافع آن ها دفاع کند؟

این نقطه شروع تحلیلی بود که رندی وینگارتن، رئیس فدراسیون معلمان آمریکا در سخنرانی هفته گذشته در دانشکده روابط بین الملل و عمومی دانشگاه کلمبیا ارائه کرد و این نقطه شروع چالشی بود که وینگارتن برای لیبرال های آمریکایی ایجاد کرد: «با کارگران آمریکایی را توانمند کنید یا نه تنها با دورنمای دور دوم ریاست جمهوری ترامپ، بلکه با عصبانیت بیشتر کارگران روبرو خواهید شد». سخنرانی وینگارتن به عنوان واضح ترین توصیف و نسخه ای است که یک رهبر کارگری در پی پیروزی ترامپ به جامعه لیبرال ارائه کرده است. البته از دریچه یک رهبر اتحادیه معلمان فیلتر می شود، اما پیشنهادات او همچنین به موضوعاتی می پردازد که فراتر از کلاس درس طنین انداز می شود. او گفت: «مردانی که [بیش از] مدرک دبیرستان ندارند، ۲۲ درصد کمتر از ۴۵

آسیا بدون رهبری آمریکا چگونه خواهد بود؟

**بلومبرگ
دنیل ماس |**

در حالی که جهان تلاش می کند تأثیر اقتصادی بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید را نشان دهد، یک خبرگزاری در سنگاپور این سؤال را مطرح کرد: دنیای بدون آمریکا چگونه خواهد بود؟ قطعاً جواب مشخص است؛ عالی نیست و پاسخ آسانی نیز برای آن وجود ندارد.

شرکت های آمریکایی بزرگ ترین سرمایه گذاران در جنوب شرقی آسیا هستند، چندین کشور روابط دفاعی نزدیکی با واشنگتن دارند و این منطقه در پشت سیستم تجاری جهانی که توسط آمریکا لنگر انداخته بود، از رشد قوی برخوردار بود. به نظر می رسد بانک های مرکزی در این منطقه به همان اندازه که زمان خود را صرف نگرانی در مورد دلار و شاخص های آمریکا می کنند به همان اندازه در مورد رشد و تورم داخلی کنجکاو نیستند. به رغم پیشرفت عظیمی که بسیاری از شرکت های آسیایی در چند دهه گذشته داشته اند، اما چین هنوز به همان شاخص دست نیافته است.

چالشی که در کنفرانسی مطرح شد که توسط مؤسسه اقتصاد بین الملل پیترسون و مدرسه سیاست عمومی لی کوان یو برگزار شد، از برخی جهات یک موضوع روشن برای وضعیت فعلی و آینده بود. چشم انداز تعرفه ها، حتی برای صادرات شرکای نزدیک، سرمایه گذاران را عصبی کرده است. ارزها در برابر دلار کاهش یافته اند و سیاست گذاران برای رشد ضعیف تر نسبت به پیشرفت قبلی خود آماده می شوند. همچنین این ترس گسترده تر وجود دارد که واشنگتن علاقه خود را به رهبری تجاری و مالی از دست می دهد و از ضامن ثبات قیمت ها تبدیل به منبع بی ثباتی آن می شود. این نگرانی ها تنها با پیروزی ترامپ در ماه گذشته ایجاد نشده، بلکه بزرگ تر شده است.

مجموعه ای از راه حل ها بررسی شده است، از جمله این راه ها گوشزد کردن سریع به ترامپ و ارائه قراردادهای انفرادی برای کاهش فشار یا جلب توجه او به کشورهای دیگری است که بتواند معامله خوبی با آنان داشته باشد. خطر این رویکرد این است که هر کشوری نیز که انتخاب شود پس از شکست در اقتصادش، به هر حال ممکن است خشم ترامپ را به خود جلب کنند. در این روش تلاش های هماهنگ تر برای یکپارچگی منطقه ای انجام می شود و در سطح نظری معنا خواهد داشت، در حالی که دارای کاستی های بسیاری است. برای مثال، کشورهای آسیای جنوب شرقی، مانند اعضای اتحادیه اروپا صمیمیت یکسانی با آمریکا ندارند و قطعاً حاکمیت تلفیقی سیاست تجاری، ضد انحصار و امور پولی برای آنان یک رؤیا باقی خواهد ماند. چند روز قبل از این کنفرانس، ترامپ با حمله



که سیاست ها در حال شکل گرفتن بود، وقتی دقت کردیم که برای قسمت های مختلف و بخش های کلیدی اقتصاد کلان آمریکا چه اتفاقی می افتد، دیدیم که تمام قیمت گذاری ها از آن بازارها به دست می آید و به ما نشان می دهد که آیا مسیر فعلی را در هر بازار دیگری باید تغییر داد یا خیر؟ تهدید وجود یک خلأ در رهبری جهانی، موضوع جدیدی نیست، اما هرکس که برای این موضوع تلاش می کند هدفی را دنبال می کند و تمایل خاصی دارد که مسیر خودش را تعریف کنند. زمانی که کسب و کارهای چین توسط کرونا بسیار محدود شدند، ترسیم اینکه دنیای بی اقتصاد بدون چین یا با فشار کمتری از سمت چین چگونه خواهد بود اصلاً احتمالانه نبود. در اوایل سال ۱۹۴۷، زمانی که انگلیس در آستانه ورشکستگی پس از جنگ جهانی دوم قرار داشت، نیویورک تایمز شرح جهانی بدون نفوذ لندن را مطرح کرد. بن استیل در نبرد برتون وودز، جان مینارد کینز، هری دکستر وایت و ایجاد نظم نوین جهانی، این سناریو را ناراحت کننده توصیف کردند و آن زمان بود که کمک های بزرگ آمریکا برای اروپای غربی نشان دهنده یک مسیر جدید و ظهور یک قدرت جدید شد.

اقتصاد چین و آمریکا به رغم مبارزات بسیار پس از کرونا در حال افول نیستند. با این حال، در نظر گرفتن گزینه های جایگزین، نقش محوری قدرت های بزرگی مانند آمریکا و چین را در آسیا برجسته می کند و ماهیت ضروری آن ها را نشان می دهد.

<https://shorturl.at/xy1pC>

به ایده ارز بریکس، انتقادهایی را ایجاد کرد، در حالی که ارز بریکس موضوعی است که سال ها با واقعیت فاصله دارد. او کشورهایی را تهدید می کند که سعی می کنند از دلار دور شوند، اما همچنین شکایت می کند که دلار قوی آمریکا به صنعت داخلی آسیب می زند. موریس ابستفلد، اقتصاددان ارشد سابق صندوق بین المللی پول، در کنفرانس سنگاپور گفت که تلاش هماهنگ برای تضعیف دلار به گونه ای که توافق پلازا در سال ۱۹۸۵ را یادآوری کند، بعید است. بازارها در سال های میانی بسیار بزرگ تر شده اند و تلاش های دولت های دیگر را کوچک تر می کنند، به علاوه در آن زمان جنگ سرد هنوز در جریان بود و آلمان و ژاپن مشتریان استراتژیک آمریکا بودند و اکنون که جنگ به پایان رسیده برنده نهایی قدرت مالی آمریکا است و این واقعیتی نیست که بتوان به سادگی تغییر داد.

بازارها همچنین ممکن است به عنوان یک کنترل کننده گسترده تر بر انگیزه های ترامپ عمل کنند. این ایده که کج خلقی وال استریت می تواند مقامات را مهار کند، توسط جیمز کارویل که مغز متفکر پیروزی بیل کلینتون در سال ۱۹۹۲ بود، رایج شد. این امر تبدیل شد به قدرتی به عنوان بازار اوراق قرضه که بسیار مهم است. وارویک مک کینین، استاد دانشگاه ملی استرالیا که به مدت یک دهه در هیئت مدیره بانک مرکزی این کشور خدمت کرده است، استدلال می کند که اخراج کارگران غیرقانونی در مقیاس بزرگ، همراه با تعرفه های جدید، تأثیر مخربی بر اقتصاد خواهد داشت. او گفت: «هنگامی

تصمیمات دونالد ترامپ برای کرانه باختری

نشال اینترست بری مگیوم

در حالی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب کابینه خود را پر از حامیان سرسخت کنترل اسرائیل بر کرانه باختری می‌کند، تنش‌ها در دستور کار سیاست دولت جدید در حال ظهور است. ترامپ می‌گوید که خواهان صلح در غرب آسیا است، اما الحاق احتمالی کرانه باختری می‌تواند درگیری در منطقه را طولانی کند. در اولین دوره ریاست جمهوری خود، ترامپ با افتخار میانجی پیمان آبراهام بود، مجموعه‌ای از توافقات که منجر به به رسمیت شناختن کشوری اسرائیل و عادی‌سازی روابط بین دو کشور عربی و اسرائیل توسط امارات و بحرین شد. سودان و مراکش بعداً به این پیمان پیوستند و روند عادی‌سازی روابط دیپلماتیک با اسرائیل را آغاز کردند. در حالی که ترامپ در پیشبرد عادی‌سازی روابط با اسرائیل پیشرفت کرد، تصمیم دولت برای انحراف از سیاست آمریکا و به رسمیت شناختن بلندی‌های جولان به عنوان سرزمین اسرائیل با محکومیت بین‌المللی مواجه شد.

سناتور مارکو رابینو، منتخب ترامپ برای وزیر امور خارجه، از «ریشه‌کنی کامل حماس در غزه» دفاع کرده و تلفات غیرنظامی و خسارات جانبی ارتش اسرائیل را کم‌اهمیت جلوه داده و جنگ را «تلاش غم‌انگیزی ضروری» خوانده است.

رئیس‌جمهور منتخب اخیراً مایک هاکبی، فرماندار سابق آرکانزاس را به عنوان سفیر در اسرائیل انتخاب کرد، اگرچه هاکبی هنوز توسط سنا تأیید نشده است. هاکبی که مدعی است هویت فلسطینی «ابزاری سیاسی برای تلاش برای دور کردن زمین از اسرائیل» است، همچنین از حامیان سرسخت توسعه شهرک‌سازی‌های اسرائیلی است.

بتسالل اسموتریچ، وزیر دارایی جناح راست اسرائیل، با آماده‌سازی برای الحاق کرانه باختری به پیروزی ترامپ در انتخابات واکنش نشان داد و گفت: من تردید ندارم که ترامپ که در اولین دوره ریاست جمهوری خود در تصمیم‌گیری‌های خود شجاعت و قاطعیت نشان داد، در این اقدام از اسرائیل حمایت خواهد کرد.

می‌دهد که این درگیری بیش از ۴۳ هزار و ۸۰۰ فلسطینی را در غزه و ۳ هزار و ۵۰۰ نفر را در لبنان کشته است و با نقض حقوق بشر مشخص شده است. از زمان آغاز جنگ اسرائیل علیه حماس، اسرائیل حملاتی را در اراضی اشغالی فلسطین، سوریه، یمن، ایران و لبنان انجام داده است. الحاق کرانه باختری به تنش‌ها در غرب آسیا دامن می‌زند و امکان تشدید چالش‌های امنیتی را در کشورهای همسایه ایجاد می‌کند. در نهایت، خدمه‌ای از نیروهای آمریکایی در حال حاضر در اسرائیل مستقر شده‌اند و از توپخانه ترمینال دفاع از ارتفاع بالاتر [THAAD] استفاده می‌کنند. سامانه ضد موشکی تادیک سیستم زمین به هوا متحرک است که برای عملیات به خدمه آموزش دیده نیاز دارد و نیروهای آمریکایی در حال کار با این سیستم هستند، زیرا آموزش نیروهای ارتش اسرائیل بسیار زمان‌بر است. اگر دولت یهود با الحاق کرانه باختری حملات بیشتری را تحریک کند، نیروهای آمریکایی در اسرائیل در خطر خواهند بود.

t.ly/Hd2p0

رویتزر

فرار شیعیان و دیگر اقلیت‌های سوریه به لبنان از ترس حکومت اسلام‌گرایان

یک مقام ارشد امنیتی لبنان به رویترز گفت که از زمان سرنگونی بشار اسد توسط اسلام‌گرایان سنی، با وجود تضمین‌های حاکمان جدید دمشق مبنی بر امن بودن، ده‌ها هزار سوری عمدتاً شیعه، به دلیل ترس از آزار و اذیت، به لبنان گریخته‌اند. روز پنجشنبه ۲۲ آذر، در مرز سوریه با لبنان، جایی که هزاران نفر در تلاش بودند سوریه را ترک کنند، ۱۲ مسلمان شیعه درباره تهدیدهای گاه شخصی ولی به طور عمده در رسانه‌های اجتماعی علیه خودشان با رویترز مصاحبه کردند. گزارش‌های آن‌ها نشان دهنده ترس از آزار و شکنجه به‌رغم وعده حمایت از جانب هیئت تحریر الشام، گروه اسلام‌گرای سنی است که به عنوان نیروی غالب در سوریه ظاهر شده است اما تنها جناح مسلح در میدان نیست. جوامع شیعه اغلب در خط مقدم جنگ داخلی ۱۳ ساله سوریه قرار داشته‌اند؛ جنگی که ابعاد فرقه‌ای به خود گرفت زیرا اسد، که خود از شیعیان علوی است، متحدان شیعه منطقه از جمله حزب الله لبنان را برای کمک به مبارزه با شورشیان سنی بسیج کرد.

https://B2n.ir/w89993

سایر خبرها

کانال ۱۳ اسرائیل

حماس آماده مذاکره بر سر اسامی گروگان‌ها نیست

جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا اعلام کرد که «ماه‌هاست حماس حتی آماده اقدامات ابتدایی مانند ارائه اسامی گروگان‌ها برای مذاکره نبوده است». این اظهارات در حالی مطرح شد که گزارش‌هایی در هفته گذشته حاکی از ارائه فهرستی از گروگان‌هایی بود که حماس برای آزادی در مرحله اول آماده است. سالیوان تأکید کرد که تغییرات منطقه‌ای، از جمله سقوط نظام اسد، آتش‌بس در لبنان و کشته شدن رهبران حماس توسط اسرائیل، شرایط را برای توافق فراهم کرده است. او افزود: «دیدگاه من این است که به دلیل تحولات منطقه‌ای، لحظه مناسبی فراهم شده است و وظیفه من این است که از این لحظه استفاده کنم تا این افراد، از جمله شهروندان آمریکایی، به خانواده‌هایشان بازگردند».

او درباره نقش نخست‌وزیر اسرائیل، بنیامین نتانیاوو، در این مذاکرات گفت: «اسرائیل سخت مذاکره کرد تا مواضع خود را توجیه و از آن دفاع کند.» اما حماس را به «سخت‌گیری شدید» متهم کرد و گفت: «حماس بارها و بارها وقتی فرصتی برای اقدام داشت، آماده گام برداشتن نبود».

https://B2n.ir/w55282

اروپا؛ قربانی تهدید ترامپ علیه جنگ تجاری با چین؟



پولیتیکو

مونز/کول

تعرفه‌های دونالد ترامپ علیه اتحادیه اروپا را فراموش کنید. آنچه بروکسل را به وحشت می‌اندازد، تعرفه‌هایی است که او علیه چین تهدید می‌کند.

رئیس‌جمهور منتخب آمریکا برای تعهد به اعمال تعرفه‌های ۱۰ تا ۲۰ درصدی بر همه کالاهای وارداتی مبارزه کرد و چین را برای نرخ‌های تنبیهی ۶۰ درصدی مورد توجه قرار داد. او هفته گذشته نسبت به افزایش ۱۰ درصدی دیگر در صورتی که پکن نتواند جریان فتنان به آمریکا را متوقف کند، هشدار داد و چند روز بعد در مقابل چین و متحدانش بریکس با اعمال تعرفه ۱۰۰ درصدی در صورت کنار گذاشتن دلار آمریکا، موضع خود را افزایش داد.

اگرچه این حملات در حال حاضر مستقیماً پکن را هدف قرار داده است، اما بروکسل در حال درک این موضوع است که ممکن است لازم باشد با جنگ تجاری آینده ترامپ علیه چین کنار بیاید. ترس این است که سیل صادرات چین با دیوار تعرفه غیرقابل عبور آمریکا به اروپا رانده شود. تهدیدهای ترامپ احتمالاً اتحادیه اروپا را مجبور خواهد کرد که بین آرام کردن

واشنگتن و حفظ روابط اقتصادی دشوار اما پرسود خود با چین، بزرگ‌ترین بازار برای بسیاری از صادرکنندگان آن، یک انتخاب دشوار انجام دهد. بررسی این پاسخ یک چالش خواهد بود، به ویژه از آنجایی که شکلی که دولت ترامپ در پیش گرفته است به این معنی است که می‌تواند در تجارت کمتر از آنچه که در ابتدا تصور می‌شد سخت‌گیر باشد. مهم‌تر از همه، جایی برای رابرت لایتیزر، اولین مذاکره‌کننده تجاری او در آمریکا و ایدئولوژیست علامت‌گزار حمایت‌گرایی او وجود ندارد.

و اگرچه جیمیسون گریر، یکی از کارمندان لایت‌هایزر، یک جنگ طلب چینی، به

عنوان نماینده تجاری بعدی ترامپ موفق شد، اما هوارد لوتنیک، وزیر بازرگانی منصوب شده، از نظر استراتژی سیاست تجاری از او پیشی گرفته است. کهنه‌سریاز وال استریت تعرفه‌ها را به عنوان یک ابزار چانه‌زنی در مذاکرات تجاری می‌بیند و نه یک هدف.

ایگناسیو گارسیا برسرو، کارشناس تجارت آمریکا در کمیسیون اروپا در دوره اول ترامپ، گفت: با این حال، «در پایان روز، ترامپ به هر حال رهبری تعرفه‌ها را بر عهده خواهد داشت».

تاکنون، بروکسل تلاش کرده است تا رویکردی سنجیده برای کسری تجاری اتحادیه اروپا با چین اتخاذ کند، به عنوان

مثال با اعمال تعرفه‌های وارداتی متوسط تا سقف ۳۵ درصد بر واردات خودروهایی برقی ساخت چین پس از بررسی شواهدی مبنی بر یارانه‌های دولتی فراگیر به سازندگان آن.

دولت جو بایدن قبلاً خودروهایی برقی چینی را با عوارض ۱۰۰ درصدی هدف قرار داده است.

ترامپ می‌خواهد که اتحادیه اروپا بلافاصله پس از مراسم تحلیف او در روز ۲۰ ژانویه آماده اتخاذ موضعی سخت‌گیرانه‌تر در مورد چین باشد؛ اما واشنگتن و بروکسل قبلاً به آن فکر کرده‌اند و اختلافات بزرگی در بین اقیانوس اطلس در مورد بهترین رویکرد وجود دارد.

انحراف محصولات چینی به بازار اتحادیه اروپا اوضاع را بین بروکسل و واشنگتن متشنج خواهد کرد. کیت راکول، سخنگوی سابق سازمان تجارت جهانی که اکنون پژوهشگر ارشد در اتاق فکر بنیاد [Hinrich] است، گفت: دولت ترامپ، مانند دولت بایدن، از اتحادیه اروپا انتظار دارد که به سیاست‌های اقتصادی صادرات محور چین به روشی مشابه آمریکا پاسخ دهد.

ibit.ly/kcZPD

سایبر حورونما

ریجیستر

صدای
آمریکا

حملات سایبری جمهوری اسلامی به زیرساخت‌های حیاتی آمریکا و اسرائیل

گزارش‌ها نشان می‌دهد گروه‌های سایبری وابسته به جمهوری اسلامی با استفاده از بدافزار «آی اوکنترل» به سامانه‌های حساس آب و سوخت در آمریکا و اسرائیل حمله کرده‌اند. این بدافزار که برای نفوذ به دستگاه‌های متصل به اینترنت طراحی شده، می‌تواند سیستم‌هایی مانند پمپ‌های سوخت، روترها و دوربین‌های امنیتی را کنترل کند. اینترنت‌اشیا شامل دستگاه‌هایی است که به اینترنت وصل می‌شوند و اطلاعات را دریافت و ارسال می‌کنند، مانند دوربین‌ها، حسگرها و لوازم خانگی. این فناوری در بسیاری از صنایع استفاده می‌شود اما در صورت نفوذ بدافزار، می‌تواند باعث اختلال‌های گسترده در خدمات حیاتی شود. براساس گزارش شرکت کلاروتی، این بدافزار در یک سامانه مدیریت سوخت کشف شده که توسط گروهی وابسته به سپاه پاسداران مورد حمله قرار گرفته بود. مهاجمان توانسته بودند خدمات سوخت‌رسانی را مختل کنند و اطلاعات کارت‌های اعتباری مشتریان را سرقت کنند. این حملات بخشی از فعالیت‌های گسترده سایبری جمهوری اسلامی است که در سال‌های گذشته زیرساخت‌های حساس در کشورهای مختلف را هدف قرار داده است.

<https://B2n.ir/h52943>

اوضاع حکومت وخیم‌تر می‌شود

پس از اعلام آمادگی اسرائیل برای رفع خطر هسته‌ای جمهوری اسلامی، تیم انتقالی دولت دونالد ترامپ، هم‌گفت سرگرم بررسی گزینه‌های مختلف از جمله «حمله هوایی پیشگیرانه» است. صدای آمریکا در برنامه شبانه‌گاهی به بررسی این موضوع پرداخت. حسین آقایی پژوهشگر روابط بین‌الملل و امور استراتژیک گفت: «جمهوری اسلامی راه‌های زیادی ندارد و همه گزینه‌های پیش‌رویش بدویدتر هستند». او با بیان اینکه جمهوری اسلامی اکنون عمده‌بازداندگی خود را از دست داده است، افزود: «بعد از ۱۷ اکتبر، نظم‌نویسی در غرب آسیا در حال شکل‌گیری است که به ضرر جمهوری اسلامی است. ترامپ نیز از حلافشار حداکثری بر حاکمان ایران را از نظر ادراکی و روانی آغاز کرده‌ومی‌خواهد آخرین شانس حکومت برای احیای بازدارندگی یعنی ساخت بمب اتم را از جمهوری اسلامی بگیرد». این پژوهشگر روابط بین‌الملل همچنین تاکید کرد: «با ادامه وضع موجود جمهوری اسلامی احتمالاً با یکی از گزینه‌های فوری‌اش از درون، حمله خارجی یا اعتراضات مردمی روبرو خواهد شد، مگر آنکه جام‌زهر را بنوشد و امتیازهای حداکثری بدهد و قید برنامه اتمی خود را بزند».

<https://B2n.ir/n76356>

بحران سیاسی گرجستان؛ تهدیدی برای روابط بین‌المللی قفقاز جنوبی



کامن اسپیس اونیک جیمز کریگوریان

گرجستان بار دیگر درگیر ناآرامی است، خیابان روستاوی مرکزی آن به معنای واقعی کلمه با اعتراضات ناشی از تنش‌های سیاسی و ژئوپلیتیکی منفجر شده است. پس از انتخابات جنجالی پارلمانی که در تاریخ ۲۶ اکتبر برگزار شد، تنش‌ها تشدید شد و بسیاری از شهروندان دولت را به دور شدن از اتحادیه اروپا به نفع روابط نزدیک‌تر با روسیه متهم کردند و خواستار رأی‌گیری مجدد هستند.

در زمان نگارش این مقاله، ۶ شب شده است که تظاهرات تفلیس را تکان داده است. اکثریت قریب به اتفاق تظاهرکنندگان صلح‌آمیز بودند، اما درگیری‌ها با گروه‌های کوچکی که پلیس را با آتش هدف قرار می‌دادند، منجر به زدوخوردهای متعددی شد که البته بازتاب بسیاری نیز نداشته است. از روز ۵ دسامبر، شب هفتم بدون حادثه گذشت. پیش‌تر در همان روز گزارش شده بود که یکی از مقامات ارشد پلیس استعفا داده و یکی از فعالان کلیدی جوانان مخالف که مسئول هماهنگی تظاهرات بود، یا حداقل معترضانی که مایل به مقابله مستقیم با پلیس بودند دستگیر شدند. با این حال، مشخص نیست که چرا تظاهرات اکنون فروکش کرده است.

البته هر دو طرف دلایل ادعایی خود را دارند، اما به هر حال آنچه اکنون به یک بحران سیاسی و قانون اساسی بزرگ در این کشور کم‌جمعیت تبدیل شده است، بر تمام مسائل این کشور نیز سایه افکنده است.

انتظار می‌رفت که انتخابات ماه اکتبر که چهارمین دوره متوالی را برای حزب حاکم رویای گرجستان به ارمغان آورد، اعتراض‌ها را برانگیزد، اما با این حال، چیزی که بسیاری را شگفت‌زده کرد این بود که اوج اعتراضات یک ماه پس از رأی‌گیری آغاز شد.

در حالی که چهره‌های اپوزیسیون دست‌کاری در انتخابات را اعلام کردند، نتوانستند توضیح محکمی دهند که چگونه این اتفاق افتاده است و علاوه بر این، در ابتدا حتی به نظر می‌رسید که آن‌ها به این نتیجه تسلیم شده‌اند.

برخی از حامیان اپوزیسیون اقلیت‌های قومی کشور را مقصر پیروزی دولت می‌دانستند، اما خیلی زود این دیدگاه نیز تغییر کرد. در واقع، اپوزیسیون نه برای رأی‌گیری و نه برای عواقب آن آماده بود.

همان‌طور که بسیاری از ناظران خاطرنشان کردند، اپوزیسیون در هیچ موضوع دیگری به جز روسیه کارزار انتخاباتی نداشت و با رأی‌دهندگان، به‌ویژه در مناطق حاشیه‌ای تعامل نداشت. در مقابل، حزب حاکم حتی اگر به نظر می‌رسد که عمدتاً هشدار می‌دهد که پیروزی مخالفان می‌تواند به این معنا باشد که گرجستان سرنوشتی مشابه اوکراین را تجربه خواهد کرد، اما باز هم این کار را انجام داد و با تیف و وسیعی از مردم در ارتباط بود.

اوضاع به آرامی پیش‌رفت تازمانی که قطعنامه پارلمان اروپا رأی‌گیری ماه نوامبر را محکوم کرد و ناامیدی مردم به خشم تبدیل شد. یک قطعنامه غیر الزام‌آور خواستار برگزاری انتخابات جدید تحت نظارت اروپا شد و به سایر کشورها توصیه شد که نتیجه انتخابات را به رسمیت نشناسند. واکنش مردم زمانی تشدید شد که ایراکلی کوباخیدزه، نخست‌وزیر گرجستان

اعلام کرد که تفلیس روند الحاق گرجستان به اتحادیه اروپا را تا سال ۲۰۲۸ تعلیق می‌کند و هیچ کمک مالی را نمی‌پذیرد. اتحادیه اروپا به هر حال به دلیل قانون بحث‌برانگیز «عوامل خارجی» این کار را انجام داده بود، با این حال، سخنان کوباخیدزه ناخردانه بود.

بر اساس آخرین نظرسنجی‌ها، ۷۰ درصد از پاسخ‌دهندگان از عضویت در اتحادیه اروپا حمایت می‌کنند و اقلیت کمی حامی اتحادیه اقتصادی اروسیا هستند. اما با وجود اتهامات تقلب در انتخابات، اوضاع هنوز مبهم است. برخی از ناظران بین‌المللی، مانند ناظران سازمان امنیت و همکاری اروپا در دفتر نهادهای دموکراتیک و حقوق بشر، دست‌کاری در آرا را تصدیق می‌کنند، اما هنوز حکم نهایی را صادر نکرده‌اند و هنوز نمی‌دانند که واقعاً این تقلب توانسته نتیجه را تغییر دهد یا خیر.

متأسفانه، گزارش‌هایی منتشر نشده و فعلاً خواستار رسیدگی به هرگونه نقص در مورد این موضوع شده‌اند. تعداد شرکت‌کنندگان در تظاهرات قابل بحث است. کسانی که در میان اپوزیسیون و سازمان‌های غیردولتی

تحت حمایت مالی غرب هستند ادعای «صدها هزار نفری» دارند، در حالی که ارزیابی‌ها و گزارش‌های عینی‌تر به «هزاران» یا «ده‌ها هزار نفر» اشاره می‌کند. البته این رقم هر چه که باشد، اعتراضات منجر به استعفای برخی از سفرا و محکومیت کارمندان بخش دولتی شده است.

واکنش بین‌المللی نیز سریع بوده است. آمریکا شراکت استراتژیک خود با گرجستان را به حالت تعلیق درآورد و اکنون در حال تهیه فهرستی از تحریم‌های احتمالی است که مخالفان را بیشتر جسور می‌کند. سالومه زورابیشویلی، رئیس‌جمهور گرجستان اکنون به یکی از سرسخت‌ترین منتقدان دولت تبدیل شده است و به حزب اپوزیسیون پیوسته است.

ارمنستان و آذربایجان البته به‌عنوان همسایگان گرجستان در قفقاز جنوبی، بیشتر تجارت آنان به روابطشان به تفلیس بستگی دارد و هر دو نیازمند ثبات در منطقه هستند، اما از آنجایی که ایروان و باکو هنوز نمی‌توانند بر سر یک معاهده صلح به توافق برسند، آنچه در تفلیس اتفاق می‌افتد می‌تواند بر هر سه کشور تأثیر بگذارد.

<https://tinyurl.com/22omfq3g>

چرا مخالف بودجه نظامی هستیم

چندانی ندارد که بودجه سالانه بیش از ۸۰۰ میلیارد دلاری خود را چگونه خرج می‌کند. وزارت دفاع تنها سازمان دولتی است که نتوانسته است یک ممیزی مستقل را تصویب کند. این شرکت اخیراً در هفتمین تلاش متوالی خود شکست خورد و نتوانست بخش عظیمی از دارایی‌های ۴٫۱۲۶ تریلیون دلاری خود را به‌طور کامل به حساب آورد. تعداد بسیار کمی از افرادی که در مورد مجتمع نظامی-صنعتی تحقیق کرده‌اند شک دارند که کلاهبرداری، اتلاف و هزینه‌های بیش از حد در سیستم وجود داشته باشد.

امروزه، در نتیجه ادغام گسترده در صنعت، بخش بزرگی از بودجه پنتاگون اکنون به تعداد انگشت‌شماری از پیمانکاران دفاعی بزرگ مانند لاکهید مارتین، RTX، جنرال دینامیکس و نورث روپ گرومن اختصاص می‌یابد. این ادغام برای صنعت بسیار سودآور بوده است. «از سال ۲۰۲۲، این چهار پیمانکار ۶۰۹ میلیارد دلار درآمد، از جمله ۳۵۳ میلیارد دلار وجوه مالیات‌دهندگان آمریکا و ۵۷ میلیارد دلار سود به ثبت رسانده‌اند. در همان دوره، آن‌ها ۶۱ میلیارد دلار برای سود سهام و بازخرید سهام هزینه کرده‌اند تا سهامداران ثروتمند خود را حتی بیشتر ثروتمند کنند.»

<https://B2n.ir/g41717>

گاردین

برنی سندرز

امروزه در آمریکا، ۶۰ درصد از مردم ما حقوق و دستمزد کمی دارند، ۸۵ میلیون نفر بیمه نشده هستند و ۲۱٫۵ میلیون خانوار بیش از ۵۰ درصد از درآمد خود را بابت مسکن پرداخت می‌کنند. ما یکی از بالاترین نرخ‌های فقر را در میان تقریباً هر کشور توسعه‌یافته‌ای روی زمین داریم و ۲۵ درصد از سالمندان تلاش می‌کنند با ۱۵ هزار دلار در سال یا کمتر زندگی کنند. به‌عبارت‌دیگر، آمریکا در حمایت از آسیب‌پذیرترین اقشار به مراتب از دیگر کشورهای بزرگ عقب‌افتاده است و دولت ما میلیون‌ها خانواده کارگر را در سختی قرار داده است.

اما در حالی که بسیاری از آمریکایی‌ها در تلاش هستند تا زندگی خود را تأمین کنند، آمریکا مقادیر بی‌سابقه‌ای را برای ارتش هزینه می‌کند. در روزهای آینده، با بحث نسبتاً کمی، کنگره با اکثریت قاطع قانون مجوز دفاع ملی را تصویب خواهد کرد و نزدیک به ۹۰۰ میلیارد دلار برای وزارت دفاع (DoD) تصویب خواهد کرد. وقتی هزینه‌های مربوط به سلاح‌های هسته‌ای و هزینه‌های دفاعی «اضطراری» در نظر گرفته شود، مجموع به یک تریلیون دلار خواهد رسید.

من اغلب با ایلان ماسک موافق نیستم، اما او درست می‌گوید که پنتاگون «اطلاع

ناوشکن یواس اس زاموالت چیست؟



وارزون

جف زیرولوویچ

ناوشکن یواس اس زاموالت (DDG-1000)، یک ناوشکن بسیار بزرگ و رادارگر نیروی دریایی که در بیشتر عمر خود با موانع مواجه بوده است، روز جمعه پس از ۱۴ ماه کار که سیستم‌های تسلیحات پیشرفته ۱۵۵ میلی‌متری اصلی و مقرون‌به‌صرفه (AGS) را با پرتاب‌کننده‌هایی جایگزین کرد که در نهایت موشک‌های مافوق صوت معمولی حمله سریع میان‌برد (IRCPS) را شلیک می‌کنند، دوباره در آب قرار گرفت. عکس‌های منتشر شده چیز زیادی از IRCPS را نشان نمی‌دهد، زیرا موقعیت آن روی عرشه جایی که اسلحه‌های بزرگ زمانی قرار داشتند پوشیده شده است. با این حال، اخبار روز جمعه سال‌ها در حال شکل‌گیری بود، زیرا نیروی دریایی برای اولین بار اعلام کرد که قصد دارد ناوگان کوچک کلاس زاموالت خود را برای ساخت موشک‌های مافوق صوت نسل بعدی در نوامبر ۲۰۲۱ بازسازی کند.

در حالی که کلاس زاموالت در ابتدا قرار بود به ۳۲ کشتی افزایش یابد، نیروی دریایی در نهایت تنها سه فروند خرید. بخشی از ماموریت اصلی آن پشتیبانی شلیک اسلحه برای عملیات‌های آبی-خاکی بود، اما نیروی دریایی هرگز برای اسلحه‌های خود مهماتی خرید که این نقش را ایفا کند. این امر عمدتاً به دلیل گلوله‌های ۱۵۵ میلی‌متری حمله زمینی دوربرد (LRLAP) بود که از دو سیستم تفنگ پیشرفته کشتی (AGS) با هزینه هر کدام ۸۰۰ هزار دلار شلیک شد.

هزینه کشتی نیز در طول عمر آن افزایش یافت، از ۱٫۳ میلیارد دلار برای هر کشتی در سال ۱۹۹۸ به بیش از ۹ میلیارد دلار تا اواخر سال ۲۰۲۰، طبق گفته اداره حسابرسی دولت. این واقعیت که تنها سه کشتی خریداری شد به این معنی بود که تمام هزینه‌های توسعه و ارتقاء آنی فقط در ناوگان کوچکی کمتر از یک دهم اندازه آنچه در ابتدا برنامه‌ریزی شده بود توزیع می‌شد. با استناد به ماهیت در حال انجام کار، فرماندهی سیستم‌های دریایی (NAVSEA) از تأیید هزینه ارتقای مافوق صوت خودداری کرد.

فرماندهی سیستم‌های دریایی این هفته به TWZ گفت که ناو آینده یواس اس لیندون بی جانسون (DDG-1002)، سومین و آخرین کشتی در کلاس، کشتی بعدی خواهد بود که پس از اتمام کار زاموالت، قابلیت IRCPS را دریافت خواهد کرد. LBJ با نصب AGS ساخته نشده است، بنابراین کار کمتری برای نصب قابلیت

موشک‌های مافوق صوت مورد نیاز است، اما به گفته فرماندهی سیستم‌های دریایی، افزودن موشک‌ها تاریخ راه‌اندازی کشتی را از امسال به سال ۲۰۲۷ می‌رساند. کلاس زاموالت دارای جابجایی عظیم ۱۴ هزار و ۵۰۰ تنی برای کشتی‌هایی است که در دسته ناوشکن‌ها قرار می‌گیرند. این حدود یک‌سوم بیشتر از ناوشکن‌های کلاس Flight IIA Arleigh Burke است. همچنین دارای طراحی مخفیانه و کاهش طیف چندگانه، از جمله انتشارات الکترومغناطیسی، رادار، آکوستیک و مادون قرمز است که آن را تا حد زیادی برای یک کشتی در اندازه خود بی‌سابقه می‌کند. زاموالت همچنین می‌تواند ۷۸ مگاوات برق تولید کند که برای برق‌رسانی به حدود ۱۰ هزار خانه متوسط آمریکایی کافی است، و حتی در حالی که سرعت ۲۰ گره دریایی را طی می‌کند، کلاس کشتی هنوز ۵۸ مگاوات توان ذخیره دارد. سیستم قدرت یکپارچه پیشرفته این ناوشکن به این معنی است که قدرت کافی برای تأمین جریان سیستم‌های راداری نسل بعدی و سلاح‌های انرژی هدایت‌شده ذخیره شده است.

<https://B2n.ir/x74650>

آسوشیتدپرس / سامیایا کولاب

سازمان تدارکات نظامی اصلاح شده اوکراین جاه طلبی های این کشور در ناتو راهدایت می کند



وزارت دفاع اوکراین سال گذشته از یک سازمان دولتی جدید برای نیروهای مسلح خود رونمایی کرد. این امر پاسخ دولت به فساد گسترده در شرکت های تدارکاتی وزارتخانه بود و قرار بود که محرک اصلاحات در مسیر گریزناپذیر عضویت در ناتو باشد.

آرسن ژومادیلوف، مدیرعامل اپراتور لجستیک دولتی که با مخفف محلی [DOT] شناخته می شود، می گوید: «این شرکت که متولی خرید کالاهای نظامی غیر کشنده مانند غذا، پوشاک و سوخت است، تاکنون ۹۵ درصد از محصولات درخواستی برای عرضه را منعقد کرده و ۲۵ درصد در این فرآیند صرفه جویی کرده است.» او می گوید که به زودی [DOT] نیز خرید پهبادهای را آغاز خواهد کرد.

مقامات استدلال کرده اند که این نوع نتایج نمونه ای از نوع اصلاحاتی است که اوکراین امیدوار است به روشن شدن مسیر به سوی ناتو که یک عامل بازدارنده کلیدی علیه روسیه است، کمک کند. عضویت در ائتلاف تا حد زیادی یک مسئله سیاسی باقی مانده است، زیرا کشورهای کلیدی تمایلی به اعطای آن ندارند، زیرا از تشدید تنش از سوی مسکو می ترسند.

مقامات غربی نیز مشتاقانه منتظر تحلیل دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا، قبل از اعلامیه هستند؛ اما مقامات ناتو همچنین خواستار اصلاحات گسترده ضد فساد قبل از پیوستن کی یف شده اند.

تغییر برای بسیاری از نهادهای پس از شوروی اوکراین قرص دشواری بوده است. نتایج امیدوارکننده [DOT] تاکنون در تضاد با چالش های ریشه ای است که همچنان بر دوران تصدی رستم عمرروف، وزیر دفاع اوکراین از جمله پیشرفت آهسته در بازسازی این نهاد و اتهامات مداوم در مورد فساد در تدارکات کشنده نظامی، ادامه دارد.

عمرروف اخیراً در مطبوعات اوکراین به دلیل انتصاب مقامات وزارتخانه که او همچنین روابط تجاری نزدیکی با آنها دارد، از جمله ژومادیلوف، مورد بررسی قرار گرفته است.

سه دیپلمات غربی به آسوشیتدپرس گفتند که مقامات غربی از نزدیک [DOT] را زیر نظر دارند. تاکنون یک سال از تشکیل آن از نتایج راضی بوده اند. آنها به شرط ناشناس ماندن

صحبت کردند تا آزادانه در مورد ارزیابی های خود صحبت کنند.

[DOT] مظهر همزیستی ناخوشایند یک روحیه جوانی هوشمند دیجیتال و بوروکراسی سنگین پس از شوروی است. دفتر آن در عین حال که به یکی از سرسخت ترین وزارتخانه های کشور خدمات می دهد، حال و هوای تازه ای از فرهنگ استارتاپ دارد. این تضاد روح چگونگی جنگ روسیه در اوکراین را نشان می دهد که در آن جنگ های ابتکاری پهبادهای هم زمان با سنگرهای جنگ جهانی دوم است.

ما می دانیم که در ادارهای ناتو، کشورهای «گروه هفت»، همه کشورهای عضو ناتو قرار داشته ایم که آیا می توانیم یک سیستم تدارکات مقاوم و مؤثر را راه اندازی کنیم یا نه.

خریدهای غیرکشنده نظامی به کانون دورسواپی فساد تحت رهبری الکسی رزنیکوف، وزیر دفاع قبلی تبدیل شد. اولی مربوط به قیمت های متورم برای مواد غذایی بود و دیگری مربوط به ژاکت های زمستانی با کیفیت پایین بود.

عمرروف، جانشین رزنیکوف، [DOT] را نه تنها یک سازمان جدید، بلکه به عنوان آغاز یک معماری جدید تدارکات عمومی در بخش دفاعی اوکراین توصیف کرده است. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، به طور خاص به عمرروف مأموریت داد تا شفافیت در تدارکات دفاعی را افزایش دهد، جایی که فساد همیشه شایع بوده است.

ژومادیلوف، یک چهره عمومی با نفوذ با ریشه «تاتارهای کریمه» که به دلیل پیشروی اصلاحات در تدارکات عمومی شهرت دارد، به دلیل سابقه موفقیت قبلی خود انتخاب شد. او قبلاً سرپرستی

تهیه تجهیزات پزشکی اوکراین را بر عهده داشت. او در زمان رزنیکوف به این نقش منصوب شد. پاسخ [DOT] به افزایش شفافیت، [DOT-Chain] است، یک سیستم فناوری اطلاعات که با دیجیتالی کردن کل فرآیند، از ارسال درخواست ها تا صدور فاکتور، تقاضای عرضه ارتش را مدیریت می کند. این پروژه که توسط تیمی از متخصصان فناوری اطلاعات [DOT] توسعه یافته است، می تواند زمان تحویل را چهار برابر کاهش دهد و بزرگ ترین پروژه دیجیتال در موسسه است. فعلاً مواد غذایی را پوشش می دهد، اما ژومادیلوف در نظر دارد آن را افزایش دهد.

عمرروف با اذعان به اینکه اقدامات فاسد در خریدهای دفاعی سال ها گریبان اوکراین را گرفته است، گفت که دولت باید رویکرد «شوروی، الیگارش» را در قبال بودجه عمومی حذف کند. اما مانند بسیاری از چیزها در جنگ، گفتن آن آسان تر از انجام دادن است.

ژومادیلوف گفت که شرکت آن ها هنوز با مقاومت مقامات وزارتخانه که به روش قدیمی خود ساخته شده اند، مواجه است.

ما سعی می کنیم به روی همکاران خود در وزارت دفاع و نیروهای مسلح اوکراین گشاده رو باشیم، اما در عین حال، این نیز خبر خوبی است، ما یک سازمان خودمختار در یک اکوسیستم بزرگ تر هستیم، می توانیم فرهنگ خود را حفظ کنیم.

به عنوان مثال، [DOT-Chain] که برای کاهش بار کاغذبازی ارتش طراحی شده بود، هنوز از سوی بوروکرات هایی که امضای هزاران مقاله در هفته را به کلیک کردن روی گوشی هوشمند ترجیح می دهند، با فشار مواجه است.

<https://B2n.ir/j96141>

مطالعات امنیت ملی (INSS) / اوفیر دایان

رابطه چین و کابینه جدید ترامپ



صمیمانه توصیف کرد، چیزی که نمی‌توان در مورد رابطه چین و سناتور مارکو روبیو، نامزد ترامپ برای وزیر امور خارجه در دولت دوم او، بیان کرد. حتی اگر روبیو بخواهد با همتایان چینی خود ملاقات و روابط خود را بهبود بخشد، برای او چالش برانگیز است؛ زیرا در حال حاضر به دلیل انتقاد شدید از رفتار حزب کمونیست چین در هنگ کنگ و سین کیانگ از ورود به چین منع شده است. علاوه بر این، او یکی از مبتکران قانونی بود که آمریکا را ملزم به اعمال تحریم‌هایی علیه مقامات دولت چین درگیر در نقض حقوق بشر در هنگ کنگ و ممنوعیت واردات کالاهای تولید شده از طریق کار اجباری در سین کیانگ کرد. روبیو چین را نه تنها به عنوان یک رقیب بلکه به عنوان کشوری می‌بیند که توانایی‌هایش به آمریکا نزدیک می‌شود. روبیو با این باور که «چین کمونیستی دوست کشورهای دموکراتیک نیست و هرگز نخواهد بود»، چین را خطرناک‌تر از اتحاد جماهیر شوروی می‌داند. مایک والتز، مشاور امنیت ملی ترامپ نیز دیدگاهی تندرو نسبت به چین دارد، اگرچه طرز فکر او با روبیو متفاوت است. در حالی که روبیو بر مسائل حقوق بشر تمرکز می‌کند، والتز بر وابستگی آمریکا به چین برای مواد معدنی تأکید می‌کند. استدلال اصلی او که بر اساس قوانین مرتبط است، این است که تسلط چین در صادرات مواد معدنی، منافع آمریکا را تضعیف می‌کند و آمریکا باید منابع خود را با افزایش واردات از آمریکای جنوبی متنوع کند.

t.ly/ZamSB

و توافق‌هایش موفقیت بزرگی تلقی نمی‌شود، اما دولت بایدن تعرفه‌هایی را که ترامپ علیه چین وضع کرده بود حفظ کرد. در طول مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴، ترامپ درباره جنگ تجاری به خود می‌بالید و حتی اظهار داشت که در صورت انتخاب مجدد تعرفه‌های اضافی بر کالاهای چینی اعمال خواهد کرد، سیاستی که انتظار می‌رود وزیر بازرگانی نامزد او ترویج کند. از آنجایی که تسلا خودروهایی را از کارخانه چینی خود به آمریکا صادر نمی‌کند، ماسک ممکن است با اعمال تعرفه بر خودروهای الکتریکی وارداتی از چین به آمریکا مخالفت نکند. با این حال، این احتمال وجود دارد که چین تلاش خواهد کرد تا او را متقاعد کند که از موضع خود در مورد این موضوع مهم حمایت کند. ارتباطات ماسک در دولت جدید می‌تواند برای کسانی که به دنبال کاهش تنش بین ابرقدرت‌ها هستند مفید باشد و ممکن است بر سیاست آمریکا تأثیر بگذارد. وابستگی اقتصادی ماسک به چین و رفتار ویژه‌ای که با وی در آنجا شده است که با روابط گرم با شی جین پینگ، رئیس‌جمهور چین و تمجید رسمی دولتی منعکس شده است، می‌تواند او را به عنوان پل ارتباطی بین دولت آمریکا و دولت چین قرار دهد. زمانی که ماسک نقش خود را به عنوان مدیر اداره کارآمدی دولت بر عهده گرفت، یک چهره دولتی با علاقه آشکار به حفظ روابط تجاری آرام بین چین و آمریکا و همچنین با سایر کشورها خواهد بود. رابطه ماسک و چین، از جمله رهبران آن را می‌توان

تجزیه و تحلیل اظهارات ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب در طول مبارزات انتخاباتی سال ۲۰۲۴ نشان می‌دهد که مسائل اقتصادی توجه اولیه او در رابطه با روابط آمریکا و چین است. به عنوان مثال، در مناظره تلویزیونی با کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور فعلی و نامزد دموکرات ریاست جمهوری، ترامپ در زمانی که پیشنهاد اعمال تعرفه‌های بالا بر کالاهای وارداتی از چین را مطرح کرد، دو بار به چین اشاره کرد و هر دو در زمینه‌های اقتصادی بود. در یک مصاحبه سه ساعته در پادکست محبوب جو روگان، او ۱۱ بار به چین اشاره کرد که چهار مورد آن در زمینه‌های اقتصادی بود، از جمله پیشنهادی برای اعمال تعرفه‌های ۱۰۰ تا ۲۰۰ درصدی بر خودروهای برقی چینی نیز بود.

به دنبال این طرز فکر، ترامپ اعلام کرد که پس از تأیید سنا، هوارد لوتنیک را که از پیشنهاد ترامپ برای اعمال تعرفه‌های ۶۰ درصدی بر کالاهای چینی حمایت کرده بود، به عنوان وزیر بازرگانی منصوب خواهد کرد. لوتنیک نیز مانند ترامپ، از دست دادن مشاغل آمریکایی در چین را موضوعی می‌داند که نیاز به اصلاح فوری دارد. لوتنیک علاوه بر لفاظی‌های جنگ طلبانه و حمایت از تعرفه‌های بسیار بالا، منافع تجاری در چین نیز دارد. کانتینور فیتزجرالد، شرکت خدمات مالی که او از ابتدای کارش در آن کار و از سال ۱۹۹۱ مدیریت کرده است، شعبه‌ای در هنگ کنگ دارد. علاوه بر این، این شرکت در یک سرمایه‌گذاری تجاری با یک شرکت تحت کنترل دولت چین شریک است و حتی به شرکت‌های چینی کمک کرده تا در بورس اوراق بهادار آمریکا لیست شوند. خود شرکت شریک روابط گسترده‌ای با هواوی، غول مخابراتی مرتبط با سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا دارد. لوتنیک همچنین چندین بار چین را به معرفی فن‌تانیل (داروی بی‌هوشی بسیار قوی) به آمریکا متهم کرده است و انتظار می‌رود از پیشنهاد ترامپ برای اعمال تعرفه‌های ۱۰ درصدی بر کالاهای چینی از روز اول ریاست جمهوری‌اش تا پایان قاجاق فن‌تانیل حمایت کند.

به نوبه خود، چین محدودیت‌ها و تعرفه‌های خود را بر تجارت با آمریکا اعمال کرد. در ماه ژانویه سال ۲۰۲۰، دو ابرقدرت یک توافق تجاری را امضا کردند که بر اساس آن چین متعهد به واردات بیشتر کالاهای آمریکایی شد یعنی هدفی که تا پایان سال، تنها ۵۸ درصد محقق شده بود. اگرچه جنگ تجاری با محدودیت‌ها

مایکروسافت به عنوان دروازه بانان جهانی موظف خواهند شد تا دسترسی چین به این تراشه‌ها را مسدود کنند. تراشه‌های هوش مصنوعی به دلیل کاربردهای گسترده در حوزه‌های نظامی و سایبری، به یک ابزار استراتژیک تبدیل شده‌اند. آمریکا به شدت نگران است که چین و کشورهای دیگر از این فناوری برای تقویت توان نظامی و حملات سایبری استفاده کنند. به همین دلیل، این تراشه‌ها به دقت کنترل خواهند شد.

• اسرائیل کاتز، وزیر دفاع اسرائیل، در بیانیه‌ای گفت: به سربازان ارتش این کشور دستور داده است برای ماندن در بخش سوریه کوه حرمون طی ماه‌های زمستان آماده شوند. بر اساس این بیانیه کاتز، با توجه به اتفاقات جاری در سوریه حضور سربازان ارتش اسرائیل در قله کوه حرمون «اهمیت امنیتی عمده‌ای» دارد و باید تدارکات لازم برای ماندن سربازان ارتش در شرایط نامساعد آب‌وهوایی اتخاذ شود.

• آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در سفری اعلام نشده به عراق رفت تا در مورد آینده سوریه با محمد شیاع السوداني، نخست‌وزیر این کشور گفت‌وگو کند. بلینکن در پی سرنگونی سریع دولت بشار اسد در سوریه به منطقه سفر کرد. دولت جو بایدن از شورشیان مخالف اسد خواسته است تا دولتی ایجاد کنند که اقلیت‌های سوریه را نیز در برگیرد. وزارت امور خارجه آمریکا گفت که آقای بلینکن در بغداد بر تعهد آمریکا بر مشارکت استراتژیک آمریکا و عراق و همچنین حفظ امنیت، ثبات و حاکمیت عراق تأکید خواهد کرد.

• وزارت امور خارجه آمریکا در گزارشی سالانه تروریسم خود، اعلام کرد که جمهوری اسلامی ایران در سال ۲۰۲۳ میلادی به عنوان «کشور اصلی حامی تروریسم» باقی ماند و فعالیت‌های تروریستی و غیرقانونی در آمریکا و جهان را پیش برد. در این گزارش آمده است که جمهوری اسلامی ایران در منطقه غرب آسیا اقدامات تروریستی را از طریق گروه‌های نیابتی خود مانند حزب الله لبنان، انصار الله (حوثی‌ها) در یمن، حماس، جهاد اسلامی فلسطین و جبهه خلق برای آزادی فلسطین انجام داد. در این ارتباط، به حملات متعدد حوثی‌ها به خطوط کشتیرانی در دریای سرخ نیز اشاره شده و گفته شده است که این حملات به میزان قابل توجهی تجارت دریایی و تجارت جهانی را مختل کرد.

• دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا بسته دیگری از کمک نظامی به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار برای اوکراین را اعلام کرد. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، نیز در بیانیه‌ای این موضوع را تأیید کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، جان کربی، سخنگوی کاخ سفید، پیش‌تر گفته بود که آمریکا تا پایان دوره دولت بایدن در ماه آینده میلادی همچنان به ارسال بسته‌های کمکی به اوکراین ادامه خواهد داد.

• دونالد ترامپ طرح جنجالی اجرای تعرفه‌های گمرکی سنگین بر واردات از چین، مکزیک، کانادا و اتحادیه اروپا را مطرح کرده که واکنش‌های متفاوتی را برانگیخته است. بر اساس این طرح، ترامپ تعرفه‌های گمرکی تا ۲۵ درصد بر واردات از مکزیک و کانادا و عوارض اضافی بر کالاهای چینی را پیشنهاد داده است. حامیان این سیاست معتقدند چنین اقدامی می‌تواند تولید داخلی را تقویت و درآمدهای دولتی را افزایش دهد.

• قانونگذاران کره جنوبی روز شنبه به برکناری رئیس‌جمهور این کشور، یون سوک یول به دلیل «تلاش نافرجام» برای اعمال حکومت نظامی در هفته گذشته رای دادند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، از مجموع ۳۰۰ قانونگذار، ۲۰۴ نفر به استیضاح رئیس‌جمهور به اتهام شورش رای مثبت و ۸۵ نفر رای مخالف دادند. سه رای ممتنع و هشت رای باطل شد. یون اکنون از سمت خود تعلیق شده است، در حالی که دادگاه قانون اساسی کره جنوبی در حال بررسی است که آیا برکناری او را تأیید کند یا خیر.

• وزارت اطلاعات سوریه که اکنون تحت کنترل مخالفان قرار دارد، اعلام کرد: خبرنگارانی که برای حکومت برکنار شده بشار اسد کار می‌کردند، تحت «عدالت انتقالی»، محاکمه خواهند شد. این وزارتخانه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «همه خبرنگاران و روزنامه‌نگارانی که بخشی از جنگ اطلاعاتی نظام سرنگون شده اسد بوده و به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم در تبلیغات جنایات آن علیه مردم سوریه نقش داشته‌اند، عادلانه محاکمه و مجازات خواهند شد.»

• خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی از بحران انرژی در ایران، قطع مکرر برق را به استخراج بیت کوین همزمان با افزایش قیمت این ارز مجازی مرتبط دانست. آسوشیتدپرس در گزارش خود با اشاره به قطعی‌های مکرر و گسترده برق در تهران و دیگر استان‌ها به ویژه در ماه‌های مهر و آبان، خاطرنشان کرد این بحران تأثیر زیادی بر زندگی روزمره مردم و فعالیت‌های اقتصادی گذاشته است. در گزارش این خبرگزاری تصریح شده است: «در حالی که دلایل مختلفی برای این قطعی‌ها مطرح می‌شود، استخراج بیت کوین یکی از عوامل مهمی است که مصرف برق غیرمعمول را تشدید کرده است.»

• مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور آمریکا، سمی پر قدرت است. بر خلاف بسیاری دیگر سمت‌ها، فرد منتخب نیازی به تأیید صلاحیت توسط سنا ندارد. دونالد ترامپ، که ۲۰ ژانویه برابر با اول بهمن، سوگند ریاست‌جمهوری را ادا می‌کند، مایک والتس، نماینده جمهوریخواه ایالت فلوریدا در مجلس نمایندگان آمریکا را به عنوان مشاور امنیت ملی خود انتخاب کرده است. او اکنون مسئول این است که ترامپ را در جریان مسائل کلیدی امنیت ملی کشور بگذارد و با سایر سازمان‌های دولتی هماهنگی‌های لازم را بکند. والتس در یکی از مصاحبه‌هایش گفته «چین، روسیه و ایران با ما در رقابت نیستند، بلکه سعی دارند جای ما را بگیرند.»

• دونالد ترامپ اعلام کرد که از حذف ساعت تابستانی حمایت می‌کند و آن را «غیرضروری» و «بسیار پرهزینه» توصیف کرد. وی تأکید کرد که حزب جمهوریخواه تلاش خود را برای حذف این تغییرات زمانی به کار خواهد گرفت. ترامپ در پیامی در شبکه اجتماعی «تروث سوشال» نوشت: «حامیان تغییر ساعت تابستانی یک اقلیت کوچک اما پر قدرت هستند، در حالی که این تغییر، غیرضروری و برای کشور ما پرهزینه است.»

• دولت آمریکا در تلاش است تا از طریق تقویت نظارت بر دسترسی به تراشه‌های هوش مصنوعی، چین، ایران و دیگر کشورهای تحت تحریم را از بهره‌برداری از این فناوری‌ها محروم کند. شرکت‌هایی مانند گوگل و



صدای آمریکا

واکنش‌ها به سقوط اسد



ورود شورشیان مخالف نظام حاکم بر سوریه به دمشق در روز یکشنبه ۱۸ آذر و فرار بشار اسد به روسیه، واکنش‌های گسترده کشورهای و نهادهای مختلف را در سراسر جهان به دنبال داشته است.

آمریکا: اسد باید پاسخگو باشد

جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، اعلام کرد که با تمام گروه‌های سوری همکاری خواهد کرد تا انتقال قدرت از «رژیم اسد» به یک سوریه مستقل و دارای حق حاکمیت انجام شود. او همچنین تأکید کرد که اسد باید پاسخگوی اقداماتش باشد.

روسیه

روسیه، متحد بشار اسد، اعلام کرد نیروهای این کشور در سوریه در حالت آماده‌باش هستند، اما شورشیان امنیت پایگاه‌های ارتش روسیه در این کشور را تضمین کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری فرانسه در همین حال، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه پیش از گزارش‌ها در مورد فرار اسد به مسکو تأکید کرد که سوریه نباید به دست «گروه‌های تروریستی» بیفتد.

چین: بازگشت به ثبات

وزارت امور خارجه چین اعلام کرده که پکن تحولات سوریه را از نزدیک دنبال می‌کند و امیدوار است سوریه هرچه زودتر به ثبات بازگردد.

جمهوری اسلامی ایران: «روابط دوستانه» ادامه یابد

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که در طول مدت سرکوب خونین مردم سوریه در کنار بشار اسد ایستاد و به آن کمک نظامی کرد، گفت جمهوری اسلامی انتظار دارد روابط «دوستانه» با سوریه ادامه یابد.

ترکیه: درمان زخم‌ها

هاکان فییدان، وزیر امور خارجه ترکیه، گفت کشورش که از برخی جنبش‌های شورشی در سوریه حمایت کرده، آماده است تا به درمان زخم‌های سوریه و تضمین یکپارچگی و امنیت این کشور کمک کند.

سازمان ملل متحد

فرستاده ویژه سازمان ملل متحد سقوط رژیم بشار اسد را «لحظه‌ای تعیین کننده» برای سوریه

دانست و ابراز امیدواری کرد که این تحول فصل جدیدی از صلح و آشتی برای همه سوری‌ها رقم بزند.

فرانسه: پایان حکومتی وحشی

امانوئل مکران، رئیس‌جمهوری فرانسه، سقوط رژیم اسد را پایان حکومتی وحشی توصیف کرد و شجاعت و صبر مردم سوریه را ستود.

آلمان: همکاری برای صلح

اولاف شولتز، صدراعظم آلمان، سقوط اسد را خبر خوبی دانست و بدون اعلام جزئیات، آمادگی کشورش را برای کمک به راه‌حلی سیاسی برای بازگشت صلح به سوریه اعلام کرد.

امارات: از هرج و مرج جلوگیری شود

یک مقام ارشد امارات از سوری‌ها خواست با یکدیگر همکاری کنند و از فرورفتن کشورشان در هرج و مرج جلوگیری کنند.

بریتانیا: بازگشت صلح و ثبات

کی‌یر استارمر، نخست‌وزیر بریتانیا، خواستار بازگشت صلح و ثبات به سوریه شد و از حذف اسد به عنوان «فرصتی واقعی» یاد کرد.

اتحادیه اروپا: کمک به بازسازی سوریه

اورسولا فون در لاین، رئیس‌کمیسیون اروپا، تأکید کرد اتحادیه اروپا آماده است به بازسازی سوریه‌ای کمک کند که از تمام اقلیت‌ها حمایت کند.

اسرائیل: ضربه به حکومت ایران

بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر اسرائیل، سقوط اسد را نتیجه مستقیم حملات اسرائیل به جمهوری اسلامی ایران و گروه حزب‌الله دانست.

استقبال اوکراین از سقوط اسد

وزیر امور خارجه اوکراین با استقبال از سقوط اسد تأکید کرد دیکتاتورهایی که به پوتین وابسته‌اند، محکوم به شکست هستند.

هلند: دردها تسکین داده می‌شود

نخست‌وزیر هلند سقوط بشار اسد را «تسکینی برای تمام کسانی که از دیکتاتوری اورنج برده‌اند» توصیف کرد.

طالبان به شورشیان تبریک گفت

حکومت طالبان در افغانستان به شورشیان سوری و مردم این کشور تبریک گفت و خواستار تشکیل «یک دولت مستقل و اسلامی» در سوریه شد.

عراق: احترام به اراده مردم و تمامیت ارضی سوریه

دولت عراق نیز خواستار احترام به اراده آزاد مردم سوریه و حفظ امنیت، تمامیت ارضی و استقلال این کشور شد.

صلیب سرخ: نیازهای فوری مردم سوریه

فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ اعلام کرد مردم سوریه پس از بیش از یک دهه درگیری، با نیازهای فوری و گسترده‌ای مواجه‌اند.

<https://B2n.ir/x32103>



رصد و ترجمه اندیشه‌های آمریکایی مختص مطالعه نخبگان



سوریان
مركز مطالعات

Sourianc.com